



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jeppe Aakjærs Vej 10
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

MYHLENBERG BYG A/S
MYHLENBERGVEJ 56, 9510 ARDEN
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. maj 2023

Søren Vangsted

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Myhlenberg Byg A/S Myhlenbergvej 56 9510 Arden
	CVR-nr.: 32 13 80 39 Stiftet: 22. april 2009 Kommune: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørn Theilgaard Søren Vangsted Susanne Vangsted
Direktion	Jørn Theilgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Adelgade 31 9500 Hobro
Advokat	Palsgaard, Møgelvang og Johannsen Advokater P/S Horsøvej 16 9500 Hobro

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udførelse af byggeentrepriser indenfor total- og underentrepriser samt reparationsarbejder.

Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en grundig vurdering af stedet for de enkelte projekter samt forventninger om resterende afvikling af hver enkelt kontrakt. Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af det resterende arbejde afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. Det faktiske resultat på projekterne kan dermed afvige fra det forventede resultat.

Der kan derfor opstå såvel positive som negative afvigelser i forhold til måling pr. 31. december 2022.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		21.611.829	24.149.478
Personaleomkostninger.....	1	-16.212.165	-22.463.182
Af- og nedskrivninger.....		-856.646	-909.479
DRIFTSRESULTAT		4.543.018	776.817
Finansielle omkostninger.....	2	-563.290	-613.884
RESULTAT FØR SKAT		3.979.728	162.933
Skat af årets resultat.....	3	-873.410	-44.176
ÅRETS RESULTAT		3.106.318	118.757
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte.....		3.100.000	118.757
Overført resultat.....		6.318	0
I ALT		3.106.318	118.757

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		598.513	923.433
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.103.353	1.395.754
Materielle anlægsaktiver.....	4	1.701.866	2.319.187
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		14.000	14.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	14.000	14.000
ANLÆGSAKTIVER.....		1.715.866	2.333.187
Råvarer og hjælpematerialer.....		160.542	200.000
Varebeholdninger.....		160.542	200.000
Tilgodehavender fra salg.....		19.193.886	14.181.499
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	4.424.111	6.274.868
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	46.657
Andre tilgodehavender.....		1.702.552	812.352
Periodeafgrænsningsposter.....		390.556	314.947
Tilgodehavender.....		25.711.105	21.630.323
Likvider.....		8.517.198	6.625.529
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		34.388.845	28.455.852
AKTIVER.....		36.104.711	30.789.039

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		9.506.318	9.500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.100.000	118.757
EGENKAPITAL.....		13.106.318	10.118.757
Hensættelse til udskudt skat.....		1.266.810	1.124.776
Andre hensættelser.....		1.000.000	1.000.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.266.810	2.124.776
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....	6	5.715.736	4.936.587
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		13.575.605	10.442.494
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		118.757	0
Selskabsskat.....		731.376	935.474
Anden gæld.....		590.109	2.230.951
Kortfristede gældsforpligtelser.....		20.731.583	18.545.506
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		20.731.583	18.545.506
PASSIVER.....		36.104.711	30.789.039
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	500.000	9.500.000	118.757	10.118.757
Forslag til resultatdisponering.....		6.318	3.100.000	3.106.318
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-118.757	-118.757
Egenkapital 31. december 2022.....	500.000	9.506.318	3.100.000	13.106.318

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	27	35	
Løn og gager.....	14.163.545	19.695.743	
Pensioner.....	1.157.823	1.606.264	
Andre omkostninger til social sikring.....	513.305	625.318	
Andre personaleomkostninger.....	377.492	535.857	
	16.212.165	22.463.182	
Finansielle omkostninger			2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	563.290	613.884	
	563.290	613.884	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	731.376	935.474	
Regulering af udskudt skat.....	142.034	-891.298	
	873.410	44.176	
Materielle anlægsaktiver			4
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....	3.324.251	3.378.993	
Tilgang.....	0	239.325	
Afgang.....	0	-68.000	
Kostpris 31. december 2022.....	3.324.251	3.550.318	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	2.400.818	1.983.239	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-68.000	
Årets afskrivninger	324.920	531.726	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	2.725.738	2.446.965	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	598.513	1.103.353	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....		14.000	
Kostpris 31. december 2022.....		14.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		14.000	

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			6
Salgsværdi af udført arbejde.....	71.078.911	158.865.436	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-72.370.536	-157.527.155	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-1.291.625	1.338.281	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	4.424.111	6.274.868	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-5.715.736	-4.936.587	
	-1.291.625	1.338.281	

Eventualposter mv.

7

Eventualforpligtelser

Selskabets engagement med pengeinstitut udgør 29.854 tkr. i stillede arbejdsgarantier pr. 31. december 2022.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med gennemsnitlig årlig leasingydelse på 160 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-15 mdr. med en samlet restleasingydelse på 129 tkr.

Selskabet har indgået huslejeoplygninger, der på balancetidspunktet udgør 229 tkr. i opsigelsesperioden.

Der påhviler selskabet almindelige garantiforpligtelser på udført arbejde.

Selskabet er part i verserende tvist. På baggrund i ledelsens egen vurdering og juridisk vurdering fra eksterne rådgivere, er selskabet af den opfattelse at foretagne indregninger er foretaget velunderbygget. Der er altid i sager imidlertid forbundet en risiko med processen.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Søren Vangsted Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der udstedt virksomhedspant på 15.000 tkr. i simple fordringer, lagre, driftsinventar, driftsmidler, goodwill, domænenavne og rettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 21.070 tkr. pr. 31. december 2022.

NOTER**Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****9**

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en grundig vurdering af stedet for de enkelte projekter samt forventninger om resterende afvikling af hver enkelt kontrakt. Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af det resterende arbejde afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. Det faktiske resultat på projekterne kan dermed afvige fra det forventede resultat.

Der kan derfor opstå såvel positive som negative afvigelser i forhold til måling pr. 31. december 2022.
